Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061500227

227

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Fundo Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 20210142/2021.
OBJETO: Locação de Imóvel para Funcionamento da Lavanderia do Hospital Municipal do
Município de Eldorado do Carajás-Pá - CONTRATADO: ACLETICIA FEITOZA GOMES- CPF:
734.656.072-87.No Valor mensal de R$ 800,00 (Oitocentos reais) Vigência: 20/05/2021/ a
20/05/2022 Valor de R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). Assinatura: 20/05/2021.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 19/2021. Ratifico a Dispensa Fundamentada no inciso X do Art. 24 da Lei
8.666/93. OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da Prefeitura Municipal de
Eldorado do Carajás-Pá - CONTRATADO: BEATRIZ SILVA DE JESUS - CPF: 064.148.143-85. Por
um período de 12meses. Valor Global R$ 85.082,64. Ratificação Dia 31/05/2021.
Ordenador: Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás.

DISPENSA Nº 20/2021. Ratifico a Dispensa Fundamentada no inciso X do Art. 24 da Lei
8.666/93. OBJETO: Locação de Imóvel para Funcionamento da Lavanderia do Hospital
Municipal do Município de Eldorado do Carajás-Pá - CONTRATADOACLETICIA FEI T OZ A
GOMES- CPF: 734.656.072-87. Por um período de 12meses. Valor Global R$ 9.600,00.
Ratificação Dia 18/05/2021. Ordenador: Fundo Municipal de Saúde.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata- SRP nº 03/2021:PROVENIENTE DO PE SRP/05/2021. Vigência:12 meses. Vencedor
Empresa: RER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.195.098/0001-42. V A LO R
GLOBAL: R$: 96.000,00. Assinatura:01/06/2021.
Iara Braga Miranda - prefeita
CONTRATO Nº 20210145/2021. OBJETO: Registro de preço para eventual contratação do
serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos do serviço de
saúde e demais órgãos pertinentes a coleta de lixo hospitalar - CONTRATADO: RER
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.195.098/0001-42. Vigência: 02/06/2021/ a
01/06/2022 Valor Global de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil). Assinatura: 02/05/2021.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: Registro de preço para eventual contratação do serviço de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos do serviço de saúde e demais órgãos
pertinentes a coleta de lixo hospitalar. Homologado em 31/05/2021. Vencedor EMPRESA:
RER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.195.098/0001-42. VALOR GLOBAL: R$
96.000,00

IARA BRAGA MIRANDA
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e Juventude de Conceição do Araguaia - PA, torna público que fará realizar no
dia 30 do mês de Junho de 2021 às 08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade,
licitação na modalidade Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por regime de execução
- EMPREITADA POR PREÇOS GLOBAL, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DE REFORMA DE PRAÇA DA RODOVIARIA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, em
conformidade com planilhas em anexo e convenio SICONV 903003/2020 - MTUR. O edital deverá
ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à
sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021-SEGEPLAN

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e desenvolvimento Urbano de Conceição do
Araguaia - PA, torna público que fará realizar no dia 01 do mês de Julho de 2021 às 08:30 horas
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina
Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação na modalidade Tomada de preço, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, por regime de execução - EMPREITADA POR PREÇOS GLOBAL, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA COMPLEMENTAR DO TERMINAL RODOVIÁRIO
ROBSON GURJÃO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ. O edital deverá ser retirado
junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou
pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021-SEMAIC

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da Secretaria Municipal
de Agricultura Indústria e Comércio de Conceição do Araguaia-PA, Através da sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 001/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITE, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº
8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006,147/2014, 155/2016,decreto 10.024/2019 e
demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus
anexos. Cujo objeto AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO- 0 (ZERO) KM, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULURA, INDUSTRIA E COMERCIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme convenio
N°884348/2019-MAPA- e termo de referência anexo ao edital. Recebimento Das Propostas: a
partir das 09h00m do dia 15/06/2021 até as 08h30m do dia 28/06/2021, por meio do endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link "registro de proposta", podendo
os interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico; As propostas serão
abertas às 09h00m do dia 28/06/2021 (horário de Brasília).Os editais estarão disponíveis no site:
www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, maiores informações junto à Comissão Permanente de
Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail
licitaconceicaodoaraguaia@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021-SEMIDU

A Secretaria Municipal de infraestrutura e desenvolvimento urbano de Conceição do
Araguaia-PA, Através da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra
autorizada a realização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 003/2021, do tipo
MENOR PREÇO POR ITE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente,
com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006,147/2014,
155/2016,decreto 10.024/2019 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas
na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA ,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de referência em
anexo ao edital. Recebimento Das Propostas: a partir das 09h00m do dia 15/06/2021 até as
08h30m do dia 29/06/2021, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde
se encontra o link "registro de proposta", podendo os interessados cadastrar ou substituir
propostas no sistema eletrônico; As propostas serão abertas às 09h00m do dia 29/06/2021
(horário de Brasília). Os editais estarão disponíveis no site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br,
maiores informações junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de
segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail licitaconceicaodoaraguaia@gmail.com

Conceição do Araguaia-PA, 14 de junho de 2021
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. PROCESSO nº 031/2021, PREGÃO ELETRÔNICO nº
026/2021. Ata de Registro de Preços Nº 052-2021 - CARFIL PNEUS AUTO CENTER LTDA ,
inscrita no CNPJ: 24.221.662/0001-50. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de recapagem, duplagem, vulcanização,
recauchutagem de pneus em geral, para atender a frota de veículos e máquinas pesadas
do município de Cumaru do Norte - PA. Valor: R$ 119.670,00. Vigência: 10/06/2021 a
10/06/2022. Assinatura: 10/06/2021.
Ata de Registro de Preços Nº 053-2021 - REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA, CNPJ:
04.970.977/0001-92. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços de recapagem, duplagem, vulcanização, recauchutagem
de pneus em geral, para atender a frota de veículos e máquinas pesadas do município de
Cumaru do Norte - PA. Valor: R$ 341.980,00. Vigência: 10/06/2021 a 10/06/2022.
Assinatura: 10/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Licitação nº 031/2021, Pregão Eletrônico nº 026/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE, CONTRATO Nº

159/2021 - CARFIL PNEUS AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 24.221.662/0001-50. OBJETO:
serviços de recapagem, duplagem, vulcanização, recauchutagem de pneus em geral, para
atender a frota de veículos e máquinas pesadas. Valor total R$ 70.340,00. Vigência: de
10/06/2021 até 31/12/2021. CONTRATO Nº 160/2021 - REFORMADORA DE PNEUS TOTAL
LTDA, CNPJ: 04.970.977/0001-92. OBJETO: serviços de recapagem, duplagem, vulcanização,
recauchutagem de pneus em geral, para atender a frota de veículos e máquinas pesadas
do município de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 313.355,00. Vigência: de 10/06/2021
até 31/12/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 161/2021 - CARFIL PNEUS AUTO CENTER LTDA, CNPJ:

24.221.662/0001-50. OBJETO: serviços de recapagem, duplagem, vulcanização,
recauchutagem de pneus em geral, para atender a frota de veículos da Secretária de
Educação do município de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 49.330,00. Vigência: de
10/06/2021 até 31/12/2021. CONTRATO Nº 162/2021 - REFORMADORA DE PNEUS TOTAL
LTDA, CNPJ: 04.970.977/0001-92. OBJETO: serviços de recapagem, duplagem, vulcanização,
recauchutagem de pneus em geral, para atender a frota de veículos da Secretária de
Educação do município de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 28.425,00. Vigência: de
10/06/2021 até 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210211

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00008
Objeto: Fornecimento de Internet, banda larga, fibra optica, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: DE A L M E I DA
E DANTAS LTDA ME - CNPJ: 10.653.719/0001-85. Valor global R$ 104.280,00 (Cento e
quatro mil, duzentos e oitenta reais). Vigência: 07 de junho de 2021 a 31 de dezembro de
2021.
Luis Lima de Araújo
Secretário Interino de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210208

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00008
Objeto: Fornecimento de Internet, banda larga, fibra optica, para atender a Secretaria
Municipal de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
Contratado: DE ALMEIDA E DANTAS LTDA ME - CNPJ: 10.653.719/0001-85. Valor global R$
31.758,00 (Trinta e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais). Vigência: 07 de junho de
2021 a 31 de dezembro de 2021.
Sinelly Gomes de Oliveira
Secretária de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210209

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00008
Objeto: Fornecimento de Internet, banda larga, fibra optica, para atender a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
Contratado: DE ALMEIDA E DANTAS LTDA ME - CNPJ: 10.653.719/0001-85. Valor global R$
14.220,00 (Quatorze mil, duzentos e vinte reais). Vigência: 07 de junho de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.
Adálio Vitorino Silva Junior
Secretário de Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021-00011

O Município de Dom Eliseu/PA, torna público aviso de Pregão Presencial Nº
9/2021-00011, tipo MENOR PREÇO, que consiste na contratação de empresa para eventual
prestação de serviços técnicos de instalação, manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos de refrigeração (central de ar, bebedouros, geladeiras e freezers) para a
Prefeitura e Fundos Municipais de Dom Eliseu-PA, conforme quantitativos e especificações
constantes no Edital e seus anexos. Abertura em 28/06/2021 às 09h00min. Local: Sala de
Reunião da Prefeitura. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sala da CPL, de
segunda a sexta feira, das 08h às 14h na Prefeitura de Dom Eliseu - PA, email:
licitadom@gmail.com, sites www.domeliseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

DOM ELISEU - PA, 14 de junho de 2021.
JOÃO DE DEUS DE AQUINO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021-00018

O Município de Dom Eliseu/PA, torna público aviso de Pregão
Presencial Nº 9/2021-00018, tipo MENOR PREÇO, que consiste na contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza urbana,
coleta e transporte de lixo domiciliar e comercial, na zona urbana e rural do
município de Dom Eliseu/PA, conforme quantitativos e especificações
constantes no Edital e seus anexos. Abertura em 29/06/2021 às 09h00min.
Local: Sala de Reunião da Prefeitura. O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos na sala da CPL, de segunda a sexta feira, das 08h às 14h na Prefeitura
de Dom Eliseu - PA, email: licitadom@gmail.com, sites
www.domeliseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br .

DOM ELISEU - PA, 14 de junho de 2021.
JOÃO DE DEUS DE AQUINO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-15T01:51:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial